
  

 

 

 

 

 

 

 

              61             15.06.2021                   

   

О назначении руководителя Центра образования естественно –научной и 

технологической направленности «Точки Роста»  и создания рабочей группы по 

организации работы Центра     

 

На основании распоряжения Министерства просвещения РФ от 12.01.2021г. № Р-6 «Об 

утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, центров образования естественнонаучной и технологической направленности», 

приказа Управления образования и науки Липецкой области от 18.12.2020 г. №1488 «О 

создании на базе общеобразовательных организаций центров образования естественно- 

научной и технологической направленностей «Точка роста») в 2021 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить руководителем Центра образования естественно -научной и технологической 

направленности «Точка роста» на базе МБОУ СШ с. Борки  Р.А. Гольцова, учителя 

биологии. 

2. Руководителю Центра изучить нормативно- правовую базу по созданию и  

функционированию Центра и действовать в соответствии с первоочередными 

мероприятиями по созданию и открытию центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка Роста». 

3. С целью осуществления мероприятий по созданию Центра утвердить состав рабочей 

группы в следующем составе: 

1. Пикалова Е.В., заместитель директора по УВР, учитель химии и биологии 

2. Титорова И.Б., заместитель директора по ВР 

3. Гольцов И.А. – учитель физики. 

4. Рабочей группе разработать: 

- положение о Центре естественно -научной и технологической направленности «Точка 

Роста» ; срок: до 28.08.2021 г. 

- план первоочередных учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий в центре образования естественно- научной и технологической 

направленности «Точка Роста»; срок:  28.08.2021 г. 

 5. Утвердить  

- План первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию и 

функционированию Центра (приложение 1);  



- Медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования центра 

образования естественно -научной и технологической направленности «Точка Роста 

(приложение 2). 

6. Руководителю центра образования естественно -научной и технологической 

направленности «Точка роста» скоординировать работу Центра и обеспечить реализацию 

плана мероприятий. 

7. Обеспечить информационное сопровождение создания и функционирования  Центра. 

Ответственность возложить на   заместителя директора по УВР Пикалову Е.В.. 

8. Обеспечить торжественное открытие в сентябре 2021 года Центра на базе МБОУ СШ 

с.Борки. Назначить ответственными за подготовку и проведение торжественного 

открытия Титорову И.Б. и Гольцова Р.А. 

9.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу №61 от 15.06.2021 

 

План первоочередных мероприятий (дорожная карта)  

по созданию и функционированию центра образования естественно- научной и 

технологической направленности «Точка Роста» на базе МБОУ СШ с. Борки 

 
№ Название мероприятия Ответственные  Сроки  

1 Утверждение медиаплана информационного 

сопровождения создания и функционирования 

Центра 

Зам.директора 

УВР 

Июнь 2021г. 

2 Согласование перечня оборудования Центра с 

управлением образования и науки Липецкой 

области 

Директор школы Июнь – июль 

2021г. 

3 Согласование объема финансового обеспечения 

(калькуляции операционных расходов) на 

функционирование Центра по статьям расходов 

Гл.бухгалтер  Июнь – июль 

2021г. 

4 Повышение квалификации (профмастерства) 

сотрудников и педагогов Центров. 

Зам.директора 

УВР 

Июнь  - 

октябрь 

2021г. 

5 Получение и установка оборудования Директор школы, 

рабочая группа 

Июнь – 

октябрь 

2021г. 

6 Приведение кабинетов образовательной 

организации в соответствии с фирменным 

стилем «Точка роста» 

Зам.директора 

УВР 

Июнь – 

август 2021г. 

7 Организация набора детей, обучающихся по 

программам Центра 

Зам.директора 

УВР 

Август  - 

сентябрь 

2021г. 

8 Открытие Центра Зам.директора ВР, 

руководитель 

Центра 

Сентябрь 

2021г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2. 

к приказу №61 от 15.06.2021 

 

Медиаплан по информационному создания и функционирования Центра 

образования естественно - научной и технологической направленности 

 «Точка Роста» на базе МБОУ СШ с. Борки на 2021 год 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия  

(-й) 

СМИ Срок 

исполнения 

Смысловая нагрузка Форма 

сопровож

дения 

1 Информация о 

начале 

реализации 

проекта. 

Интернет- 

ресурсы 

Социальные 

сети 

Июнь - 

август 

Информационное 

сообщение об основном 

содержании и этапах 

реализации 

регионального 

проекта «Современная 

школа» национального 

проекта «Образование» 

в Липецкой области по 

созданию Центров 

образования естественно- 

научной и 

технологической 

направленности «Точка 

роста» 

Новости, 

анонсы, 

статьи, 

фоторепо

ртажи 

2 Презентация 

проекта и 

концепции 

Центра для 

различных 

аудиторий 

(обучающиеся, 

педагоги, 

родители) 

Запуск сайта 

Интернет- 

ресурсы 

Социальные 

сети 

Июнь Подготовленные 

материалы 

Новости, 

фоторепо

ртажи 

3 Мероприятия 

по повышению 

квалификации 

педагогов 

Центра  

Интернет- 

ресурсы 

 

Июнь  - 

октябрь 

Информация об участии 

педагогов в 

образовательной сессии 

на сайте образовательной 

организации 

Новости, 

фоторепо

ртажи 

4 Начало 

ремонта / 

закупка 

оборудования 

Интернет- 

ресурсы 

 

Июнь  - 

декабрь 

Информация о начале 

ремонта и закупки 

оборудования на сайте 

образовательной 

организации 

Новости 

5  Старт набора 

детей 

Интернет- 

ресурсы 

Социальные 

сети 

Сентябрь  Онлайн реклама Новости 

6 Торжественное 

открытие 

Центра в 

образовательно

й организации 

Интернет- 

ресурсы 

Социальные 

сети 

Сентябрь  Глава Тербунского 

муниципального 

района, начальник отдела 

образования  участвуют 

в торжественном 

Новости, 

фоторепо

ртажи 



открытии Центра 

7 Поддержание 

интереса к 

Центру и 

общее 

информационн

ое 

сопровождение 

Интернет- 

ресурсы 

Социальные 

сети 

Октябрь- 

декабрь 

Отзывы родителей и 

педагогов 

Новости, 

анонсы, 

статьи, 

фоторепо

ртажи 

 

 

 


